ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
––––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:         /UBND-VHTT

V/v triển khai các nhiệm vụ tổ

chức Lễ kỷ niệm 70 năm Chiến

thắng Điện Biên Phủ

(07/5/1954 - 07/5/2024)

Mường Ảng, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1862/UBND-KGVX ngày 234/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai các nhiệm vụ tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Chiến

thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024).

Để triển khai tốt các nhiệm vụ tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Chiến thắng

Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) theo chỉ đạo của tỉnh, UBND huyện yêu

cầu các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa - Truyền

thanh - Truyền hình huyện, UBND các xã, thị trấn

- Kiểm tra, rà soát, toàn bộ hệ thống biển, bảng, cụm pano tuyên truyền

thuộc đơn vị quản lý; kịp thời thay thế các biển, bảng, các cụm pano tuyên

truyền đã xuống cấp (hỏng, rách, nội dung không còn phù hợp) theo hướng dẫn

tuyên truyền của các cấp, các ngành; trong đó tập trung chú trọng tuyên truyền

chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2024).

- Tăng cường công tác tuyên truyền về Kỷ kỷ niệm 70 năm ngày Chiến

thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) đến các tầng lớp Nhân dân thông

qua hệ thống truyền thanh huyện, loa phát thanh cơ sở, hệ thống cổ động trực

quan và các hình thức khác phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

* Đối với UBND các xã, thị trấn: Tuyên truyền vận động Nhân dân trên

địa bàn treo cờ Tổ quốc thời gian từ ngày 26/4/2024 đến hết thời gian tổ chức Lễ

kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024).

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

- Chủ trì, triển khai thực hiện tốt việc chỉnh trang cảnh quan đô thị, tạo

môi trường, cảnh quan xanh, sạch, đẹp để chuẩn bị tốt các điều kiện trong thời

gian tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2024).

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, đảm bảo an toàn

cho các thiết bị điện, đảm bảo ánh sáng đèn đường để phục vụ nhân dân đồng

2

thời đáp ứng công tác tổ chức chuỗi các hoạt động chào mừng kỉ niệm 70 năm

chiến thắng Điện Biên Phủ do các đơn vị tổ chức trên địa bàn huyện.

3. Công an huyện

Xây dựng phương án bảo vệ, bảo đảm an ninh, trật tự, phòng chống cháy,

nổ, an toàn giao thông trong thời gian tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Chiến thắng

Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024).

4. Điện lực thành phố Điện Biên Phủ - Mường Ảng

 Đảm bảo nguồn điện cung cấp điện liên tục để các cơ quan, đơn vị, các

xã, thị trấn tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ chào mừng kỷ niệm 70 năm

chiến thắng Điện Biên Phủ trên địa bàn huyện.

Trên đây là Công văn triển khai các nhiệm vụ tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm

Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024). UBND huyện yêu cẩu các

cơ quan đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT.HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		sondv.ma@dienbien.gov.vn
	2024-04-26T09:10:46+0700

		2024-04-26T10:22:43+0700

		2024-04-26T10:22:44+0700

		2024-04-26T10:23:15+0700